






[image: Logo]
StandartGOST.ru - бесплатные ГОСТы и магазин документов

Меню







	


Заказать документы

 
	























Товары в корзине: 0 шт
Оформить заказ







ГН 2.2.5.2100-06
Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Дополнение N 2 к ГН 2.2.5.1313-03

 





Купить ГН 2.2.5.2100-06 — бумажный документ с голограммой и синими печатями. подробнее
Цена на этот документ пока неизвестна. Нажмите кнопку "Купить" и сделайте заказ, и мы пришлем вам цену.
Распространяем нормативную документацию с 1999 года. Пробиваем чеки, платим налоги, принимаем к оплате все законные формы платежей без дополнительных процентов. Наши клиенты защищены Законом. ООО "ЦНТИ Нормоконтроль"
Наши цены ниже, чем в других местах, потому что мы работаем напрямую с поставщиками документов.
Способы доставки
	Срочная курьерская доставка (1-3 дня)
	Курьерская доставка (7 дней)
	Самовывоз из московского офиса
	Почта РФ












‹
›
×







 	Дата введения	01.11.2006
	Добавлен в базу	01.02.2009









	Актуализация	01.10.2008

Этот документ находится в:
	Раздел Нормативные документы по надзору в области строительства	Раздел Нормативные документы по санитарно-эпидемиологическому надзору





	Текст документа







2.2.5.
ХИМИЧЕСКИЕ ФАКТОРЫ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ СРЕДЫ

Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в
воздухе рабочей зоны

Дополнение № 2 к ГН
2.2.5.1313-03

Гигиенические нормативы

ГН 2.2.5.2100-06

1. Разработаны
коллективом авторов в составе: А.И. Корбакова, Е.Н. Грицун (ГУ «НИИ медицины
труда» РАМН), К.К. Сидоров, Т.А. Касаткина (ФГУЗ «Российский регистр
потенциально опасных химических и биологических веществ» Роспотребнадзора).

2.
Рекомендованы к утверждению Комиссией по государственному
санитарно-эпидемиологическому нормированию Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (протокол № 2 от 11 июля
2006г.

3.
Утверждены и введены в действие с 1 ноября 2006г. постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 22 августа 2006г. №
24.

4.
Введены в действие с 1 ноября 2006г.

5.
Введены в качестве дополнения № 2 к гигиеническим нормативам «Предельно
допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны. ГН
2.2.5.1313-03».

6.
Зарегистрированы в Министерстве юстиции Российской Федерации 14 сентября
2006г., регистрационный номер 8248.

Федеральный закон

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

N
52-ФЗ от 30 марта 1999г.

«Государственные
санитарно-эпидемиологические правила и нормативы (далее - санитарные правила) -
нормативные правовые акты, устанавливающие санитарно- эпидемиологические
требования (в том числе критерии безопасности и (или) безвредности факторов
среды обитания для человека, гигиенические и иные нормативы), несоблюдение
которых создает угрозу жизни или здоровью человека, а также угрозу
возникновения и распространения заболеваний» (статья 1).

«Соблюдение
санитарных правил является обязательным для граждан, индивидуальных
предпринимателей и юридических лиц» (статья 39, п.3).

«За
нарушение санитарного законодательства устанавливается дисциплинарная,
административная и уголовная ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации) статья 55).

Главный государственный санитарный врач

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 24 от 22 августа 2006г.

Москва

Об утверждении ГН
2.2.5.2100-06

На
основании Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2003, N 2, ст.
167; N 27, ст. 2700; 2004, N 35) и Положения о государственном
санитарно-эпидемиологическом нормировании, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N
554 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст. 3295)
с изменениями, которые внесены постановлением Правительства Российской
Федерации от 15.09.2005 N 569 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, N 39, ст. 3953)

Постановляю:

1.
Утвердить гигиенические нормативы ГН 2.2.5.2100-06 "Предельно допустимые
концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны" (дополнение N 2
к ГН 2.2.5.1313-03 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных
веществ в воздухе рабочей зоны"*) (приложение).

2.
Ввести в действие гигиенические нормативы ГН 2.2.5.2100-06 "Предельно
допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ в воздухе рабочей зоны"
(дополнение N 2 к ГН
2.2.5.1313-03 "Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных веществ
в воздухе рабочей зоны" с 1 ноября 2006 года.

Г.Г.
Онищенко


	
 

	
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека,

Главный
государственный санитарный врач Российской Федерации

Г.Г.
Онищенко

22 августа 2006г.

Дата
введения: 1 ноября 2006г.






2.2.5. Химические факторы производственной среды

Предельно допустимые концентрации (ПДК) вредных
веществ в воздухе рабочей зоны

Дополнение N 2 к ГН 2.2.5.1313-03

Гигиенические нормативы

ГН 2.2.5.2100-06


	
№ п/п

	
Наименование
вещества

	
N CAS

	
Формула

	
Величина
ПДК, мг/м3

	
Преимущественное
агрегатное состояние в воздухе в условиях производства

	
Класс
опасности

	
Особенности
действия на организм


	
1

	
2

	
3

	
4

	
5

	
6

	
7

	
8


	
1.

	
Аммоний калий
динитрат (аммиачно-калиевая селитра)

	
55679-75-9

	
H4KN3О6

	
10

	
а

	
3

	
 


	
2.

	
Аммоний
нитрат с кальцием, магнием дикарбонатом (удобрение КАН) (контроль по нитрату
аммония)

	
 

	
 

	
6

	
а

	
3

	
 


	
3.

	
Бис
(трифенилсилил) хромат(V1) (силилхромат) (в пересчете на Сr (+6)

	
1624-02-8

	
C36H30CrO4Si2

	
0,03/0,01

	
а

	
1

	
К, А


	
4.

	
[S-[1-a
(R*), 3a, 7β, 8-β(2S*,4S*),8a-β]]-1,2,
3,7,8,8а-гексагидро-3,7-диметил-8-[2-(тетрагидро-4-гидрокси-6-оксо-2Н - пиран-2-ил)этил]-1-нафталенил
2-метилбутаноат (ловастатин)

	
75330-75-5

	
С24Н36О5

	
0,03

	
а

	
1

	
 


	
5.

	
1, 1, 1, 2,
2, 3, 3-Гептафторпропан (хладон 227 са)

	
2252-84-8

	
C3HF7

	
3000

	
п

	
4

	
 


	
6.

	
1, 3, 6, 8-Тетраазатрицикло[6,
2, 1, 1, 3, 6] додекан стереоизомер+) (дезигрин)

	
18304-79-5

	
(СН2) 4-(C2H4)2N4

	
0,3

	
а

	
2

	
 


	
7.

	
Углерода
диоксид (двуокись углерода, углекислый газ)

	
124-38-9

	
CO2

	
27000/9000

	
п

	
4

	
 






Примечания:

Если в графе "Величина
ПДК" приведено два норматива, то это означает, что в числителе
максимальная разовая, а в знаменателе - среднесменная ПДК.

+- требуется
специальная защита кожи и глаз

а - аэрозоль

п - пары и (или) газы.

К - канцерогены

А - вещества, способные
вызвать аллергические заболевания в производственных условиях

Указатель основных синонимов, технических,
торговых и фирменных названий веществ


	
Синонимы, технические, торговые и
фирменные названия

	
Порядковый номер вещества в дополнении N
2


	
Аммиачно-калиевая селитра

	
1


	
Дезигрин

	
6


	
Двуокись углерода

	
7


	
Ловастатин

	
4


	
Силилхромат

	
3


	
Углекислый газ

	
7


	
Удобрение КАН

	
2


	
Хладон 227 са

	
5






Учреждения разработчики ПДК


	
Учреждения,
представившие материалы по обоснованию ПДК

	
Порядковый
номер вещества в дополнение № 2


	
Научно-исследовательский
центр «Экос» ЗАО «Алгама»

	
2


	
ГОУ
ВПО «Российский Государственный медицинский университет Федерального агенства
по здравоохранению и социальному развитию». Проблемная
научно-исследовательская лаборатория

	
1,
3, 4


	
ФГУН
НИИ дезинфектологии Роспотребнадзора

	
6


	
ГУ
НИИ медицины труда РАМН

	
7


	
ФГУЗ
Центр гигиены и эпидемиологии в г. Москве

	
7


	
ФГУЗ
Российский регистр потенциально опасных химических и биологических веществ
Роспотребнадзора

	
1


	
ФГУП
НИИ гигиены, профпатологии и экологии человека ФМБА России

	
5






 









© 2010-2018 · Facebook · ВКонтакте · API ·  · 




